gencia commissorum [criminum] ,
ante conspectum divine

Majestatis preces fundere dignentur : et orationum officia

frequentantes in ecclesiis, pro nostra fragilitate interpellare

nitantur. Si quis vero contra hujus decreti singrapham venire

temptaverit, sciat se coram Christo novemque angelorum
ordinibus in tremendo examine rationem reclditurum. Hoc

vero decretum, a nobis libenter consessum, taliter confirmari

et servari decernimus, ut tarn nobis vita comite propicia divi-

nitate regni gubernacula regentibus [quam futuris succes-

soribus hsereditatis jure regnandi monarchiam tenentibus],

inextricabili lege firmiter roboretur. Nam pro ampliori fir-

mitatis testamento, principes et senatores, judices et patricios

subscribere fecimus, quorum nomina infra tenentur asscripta.

Actum publice et confirmatum in loco qui appellatur Ebur-

leagh. Septem Kalendarum Juniarum die. Indictione na
.

Anno ab incarnatiorie Christi DCC.IIII. feliciter.

Signum manus Yni regis, qui hec omnia manu propria con-

firmavit.

Ego Aldelmus, servus - servorum Dei, hoc decretum manu

propria roboravi. Ego Hagona abbas consenciens subscripsi.

Ego Adbertus abbas consenciens subscripsi. Ego Haeha

abbas consenciens subscripsi. Ego Wintra abbas consenciens

subscripsi. Ego Wedr abbas consenciens subscripsi. Ego
Beornwald abbas consenciens subscripsi. Ego Wilgar abbas

consenciens subscripsi. Ego Bealwlf abbas consenciens sub-

scripsi. Ego Froda abbas consenciens subscripsi. EgoWitta
abbas consenciens subscripsi. Signum manus Beoban. Sig-

num manus Eanberht. Signum manus Ceonberht. Signum
manus Coeii. Signum manus Adilfridi. Signum manus

Eascwaldi. Signum manus Duduc. Signum manus Ticcean.

Signum manus Bealdhun.
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* BISHOP ALDHELM. DCC.V.

J Nihil in hoc saeculo prolixa foelicitate perfruitur, nihil

diuturna dominatione potitur, nihil quod non ad fatalem vitse

terminum veloci cursu tendere videatur. Et ideo sic nobis

mundanarura rerum patrimonia sunt perfruenda, ut tamen

aeternse patrise emolumentis nunquam fraudemur. Hinc est

quod ego Aldelmus, postquam me immeritum nullisque

praedignis moribus comprobatum, in pontificatus officii sedem

divina gratia subthronizasset, proposui arcano mentis meae

affectu, ut monasteriis ineis, quibus jamdudum in abbatatus

gradu constitutus, suffragante Domino, regulariter praefui,

religiosum abbatem, quern sibi spontanea familiarum mearum

optio consona voce elegisset, canonica creatione atque regu-
lari sanctione constituerem.

His voluntariis propositionibus meis pia monachorum meo-

rum restitit pertinacitas. Et cum hoc sedulo saepiusque in con-

ventu fratrum meorum fiducianter narrassem, nullus his votis

meis placidissimum praebebat assensum,dicentes quod
" Quam-

diu vitali vegetaris spiritu nobiscumque praesentis vitae depu-
taris stadio, tuae semper dominationis jugo humillime colJa

subdere non dedignamur. Sed hoc supplici prece communique
rogatu deprecamur, quod sub sacra scripturarum testificatione

et favorabilium virorum claro consensu corrobores : ut nullus

post obitum tuum, nee regalis audacitas, nee pontificalis auc-

toritas, vel aliquis secclesiasticae sen ssecularis dignitatis vir,

sine nostro voluntatis arbitrio, in nobis sibi vendicet princi-

patum." Huic debitse monachorum meorum maximeque
famulorum Dei petitioni libentissime consensi ; et in monas-

terio quod juxta fluvium qui dicitur Uuinburna situm est,

cui venerandi regis nostri germana Cuthburh prsesidet, cum

optabili famosissimi regis Ini consensu, et reverendissimi

fratris et coepiscopi mei Danielis nutu, prsesentatae profes-

sionis devotionem decentissimam, et vernarum Domini postu-

lationem, sacrae crucis signaculo confirmavi : itidem idem

venerandus rex et prsenominatus pontifex pari devotionis

manu subscripserunt. Nee multo post, in sacrosancto con-

cilio, quod juxta fluvium qui dicitur Woder congregatum

MISCELLANEOUS CHARTERS. 15

esse dinoscitur, in idem omnium Saxonicse gentis archiman-

dritarum, cum regalis potentatus assensu et pontificalis prio-

ratus nutu consensit auctoritas. Si quis vero contra haec

tarn illustrium personarum decreta moliri machinetur, ct

sacra prsesentis scedulse scita prsevaricari prsesumpserit, sciat

se ante terribilem divinse Majestatis thronum cum prsevari-

catoribus praeceptorum Domini lugubri damnationis judicio

percellendum. Sunt autem hsec nomina monasteriorum, Mal-

dubesberg, Froom, Bradanford. Scripta est hujus confirma-

tioiiis cartula anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu

Christi DCCV. Indictione in.

KING ^ETHELBALD OF MERCIA. DCC.XVL-DCC.XVIL

j*C In nomine Domini Jhesu. Ego jESilbald, ex divina

dispensatione Mercensium rex, rogatus a sancta familia

Christi consistenti in loco cui nomen est Wigranceastre, ali-

quam agelli partem in qua sal confici solet, ad meridianam

plagam fluminis quod dicunt Saluuerpe, in loco qui dicitur

Lootwic et Coolbeorg, ad construendos tres casulos et sex

caminos, pro redemptione anime mee, in voluntariam possi-

dendi libertatem, concedens douabo ; sex alios a supradicta

Christi familia caminos, in duobus casulis, in quibus similiter

sal conficitur, vicarios accipiens, ad aquilonalem videlicet par-

tem fluminis memorati cui vocabulum est Saluuerpe. Hanc
autem mutuam vicissitudinem idcirco fecisse nos constat, quia

utrisque nobis magis aptum esse visum est.

Hanc autem libertatem ego ^ESelbaldus, rex Merciorum,

signo sancte crucis confirmabo. Ego Eguuinus episcopus.

Ego Wilfridus dux. Ego ^E)?eluuard dux. Ego Stronglie
dux. Ego Sigberhtus minister. Ego Eadberht minister.

Ego Oba minister. Ego Eadwlf minister.
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KING ^ETHELBALD OF MERCIA. DCC.XVL-DCC.XVII.

*f* In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego
baldus, dum mihi Rex eternus, Omnipotens Deus, terrigeni

regni absque merito portionem aliquam contulisset, cogitavi

ut exinde aliquam partem, pro remedio anime mee, ad utili-

tatem ecclesiarum Dei perdonarem. Proinde unam porti-

onem mansionis in wico emptorio salis quern nos Saltwich

vocamus, cum conscientia principum ac ducum meorum,

quorum nomina inferius perscripta sunt ac notata, pro spe

superne remunerations, ad ecclesiam beate Dei genitricis

semperque virginis Marie, que fundata est in Cronuchomme,
libenter concedens donabo ; quatinus ab omni tribute fiscalis

publici imperpetuum ilia portio quam nostratim Sele nuncu-

pamus libera sit. Si quis autem, quod absit, heredum meo-

rum hanc donationem meam, quam pro redemptione ariime

nice trado, infringere ausus fuerit, sciat se ante tribunal

Christi rationem redditurum, nisi satisfactione digna emen-

daverit. Si quis autem augere voluerit, augeat Deus partem
illius in terra viventium.

Hanc vero donationem meam ego ^ESelbaldus, dono Dei

rex, pro majori stabilimento, signo sancte crucis munio.

J Ego Ecgwinus episcopus hanc donationem confirmans sub-

scripsi. >J< Ego Aftelwardus consensi et subscripsi. >J< Ego
/Edelrich consensi et subscripsi. Ji Ego Eadberht consensi

et subscripsi. Ego Wilfrid consensi et subscripsi. >J< Ego
Qua consensi et subscripsi. J< Ego Sigebald consensi et

subscripsi. iji Ego Eoppa consensi et subscripsi.

* KING ^THELBALD OF MERCIA. DCC.XIX.

Cum plerumque contingere soleat, pro incerta temporum
vicissitudine, ut ea quse multarum et fidelium personarum
testimonio consilioque roborata fuerunt, per contumaciam

plurimorurn, et machinamenta simulationis fraudulentae, et

sine ulla consideratione rationis, in animarum suarum peri-
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culo dissipentur, nisi autoritate literarum, et testimonio